ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. Новостройка

«28» июня 2016 год	                    	                                                                №109

«О внесении изменений и дополнений в Постановление
№ 23 от 18 апреля 2011 года «Об утверждении Порядка
формирования  и ведения реестра муниципальных услуг
Калашниковского сельского поселения»

         С целью приведения законодательства Калашниковского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Калашниковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести изменения и дополнения в Постановление № 23 от 18 апреля 2011 года «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг  Калашниковского сельского поселения».

       1.1. Пункт 3.4. Порядка изложить в следующей редакции:
            « Реестр подлежит опубликованию, размещению на официальном сайте Администрации Палласовского муниципального района по соглашению.

      1.2. Наименование Постановления после слов «муниципальных услуг» дополнить словами «Калашниковского сельского поселения Палласовского муниципального района».

       1.3. В преамбуле Постановления ссылку «Постановлением Правительства РФ от 15.06.2009г. № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети интернет» заменить ссылкой «Постановлением Правительства РФ от 24.10.2011г. № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)».

     1.4. В пункте 1.4. Порядка и в Приложении 2 к Постановлению слова «органами местного самоуправления» заменить словом «администрацией».

     1.5. В пунктах 3.2, 3.6. Порядка слова «в соответствии с приложением № 2 к постановлению» заменить словами «утвержденной настоящим
Постановлением».

    1.6. В абзаце 3 пункта 3.6. Порядка слова «исполнение функций» исключить.

    1.7. Заголовок Реестра муниципальных услуг (Приложение № 2 к Постановлению) изложить в новой редакции:
           «Форма ведения реестра муниципальных услуг Калашниковского сельского поселения».

     1.8. В разделе 3 Приложения № 2 к Постановлению слова «в соответствии с п. 3 ч.1. ст. 9» заменить словами «в соответствии с ч.3 ст.1»

       2.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
       3.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Калашниковского
сельского поселения                                                                     С.А. Бирюков

Рег: 109 /2016г.

       АДМИНИСТРАЦИЯ                                            Прокурору района
    КАЛАШНИКОВСКОГО                                          советнику юстиции
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                      С.В. Мельникову
        ПАЛЛАСОВСКОГО                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
         404233 п. Новостройка
         Палласовского района
        Волгоградской области
              ул. Школьная,3
              тел.,факс 59-5-10

от_______________   №____

       В соответствии с п. 2.1. Соглашения о взаимодействии в сфере правотворческой деятельности направляю проект постановления «О внесении изменений и дополнений в Постановление № 23 от 18 апреля 2011 года «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг Калашниковского сельского поселения» для дачи заключения.

      Приложение:
   Проект постановления
   Копия заключения государственно-правового управления аппарата Губернатора Волгоградской области

Глава Калашниковского                                                            С.А. Бирюков
сельского поселения

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАШНИКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАЛЛАСОВСКОГО                                                         МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
404233 п. Новостройка
Палласовского района
Волгоградской области
ул. Школьная,3
тел.59-4-10,факс 59-5-10

от_______________   №____

	Начальнику
государственно-правового
управления аппарата
Главы Администрации
Волгоградской области
Черячукину В.В.

         На Ваше заключение от 02.06.2016 года № 926 юридической экспертизы на Постановление администрации Калашниковского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области № 23 от 18 апреля 2011года «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг Калашниковского сельского поселения» - сообщаем, что заключение рассмотрено.
    Постановление от 18.04.2011 г. № 23 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг Калашниковского сельского поселения» приведено в соответствии с законодательством Российской Федерации, нарушения правил юридической техники устранены.

Приложение копия Постановления  № ___ от «____»_______2016г.

Глава Калашниковского                                                                    С.А. Бирюков
сельского поселения